नेने यांनी काढले आहे ( ' लीळाचरित्र ', भा. ३,
पूर्वार्ध-ख. २, प्रस्तावना, पृ. ५ ).

१३. ही लीळा ऐतिहासिक माहितीच्या दृष्टीने महत्त्वाची आहे.
महादेवराव यादवाचा त्याच्यानंतर काही काळ गादीवर आलेला मुलगा
आमणदेव याचा वध करून कान्हरदेव यादवाचा मुलगा रामदेवराव हा
देवगिरीचा सत्ताधीश झाल्याची ही घटना शके ११९३ ( इ. स.

१२७१) मधील आहे. आमणदेवाचा उल्लेख पैठणच्या शके ११९३ च्या